
Moja ojczyzna – Padew Narodowa
17 października 2014 - Poprawiony 20 października 2014

W dniu 16 października 2014 roku Mielecki Uniwersytet Trzeciego Wieku (72 osoby) gościł w
Gminie Padew Narodowa. Już nazwa Padew sugeruje Padwę św. Antoniego, a Narodowa –
wieś królewską związaną z królem Władysławem Jagiełłą – fundatorem pierwszego kościoła
p.w. św. Antoniego. (obecnie  jest to trzeci kościół). Wierni historii i tradycji Padwianie w 1910
roku ufundowali pomnik Grunwald, który otaczają czcią.

      

Pielęgnują pamięć patriotów-rodaków, m.in. Macieja Czachurę i Franciszka Krępę (obelisk z
tablicami przed budynkiem Urzędu Gminy), wynalazcę nafty i lampy naftowej – Ignacego
Łukasiewicza urodzonego w Zadusznikach nad Wisłą. (tam tablica pamiątkowa, również przy
kościele w którym był ochrzczony).

  

  

Padew Narodowa – wieś duża, prężna, dobrze zorganizowana, gospodarna, bogata w
pomysły. Stawia na rozwój społeczności, dba o kulturę - świetlica działa widocznie – piękne
prace młodzieży i dorosłych rzucają się w oczy. Imponujący rozwój szkolnictwa: przedszkola,
zespół szkół, dom kultury, nazwy ulic upamiętniające społeczników, wśród nich księża: Józef
Bukowski i Jan Kic.

Wójt Gminy Robert Pluta z dumą opowiadał o osiągnięciach  i remontach zabytków na terenie
gminy, np. 1914 – 2014 sto lat kaplicy p.w. Matki Boskiej Niepokalanie Poczętej w Piechotach.
Uzupełniających informacji udzielał pan Dariusz Rzeźnik z Urzędu Gminy oraz Helena
Surowiec,  a Gminny Ośrodek Kultury poczęstował nas kawą i ciastem.
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Wizyta nasza w Padwi odbyła się w Dniu Papieskim stąd też nasi słuchacze uczestniczyli w
kościele parafialnym w krótkim nabożeństwie i złożeniu wiązanki kwiatów przed pomnikiem
Jana Pawła II.  Ks. mgr  Grzegorz Staszczak połączył krótką historię kościoła z historią
bohaterki eucharystii na Pawiaku – Ludwiką Uzar-Krysiakową potencjalną kandydatką na
ołtarze. Słuchacze zainteresowani tą osobą nabyli książeczkę opracowaną przez ks. Jana Kica
p.t.  Ludwika Uzar-Krysiakowa bohaterka eucharystii na Pawiaku.

To była budująca, wspaniała wycieczka, gdzie harmonizuje historia z nowoczesnością; sakrum i
profanum. Tam mieszkają ludzie życzliwi, prawi, ceniący patriotyzm, wiedzę, pracę, godność,
honor, tradycję. 

Serdecznie dziękujemy władzom powiatu, władzom gminy i Mieleckiemu UTW za
zorganizowanie tego wyjazdu.

Maria Ściora
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